
Zarządzenie nr 5/25 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zakresu i trybu przeprowadzania aplikacji 

inspektorskiej i państwowego egzaminu uprawniającego do wykonywania  

lub nadzorowania czynności kontrolnych 

 Na podstawie art. 41 ust. 5 ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o Państwowej Inspekcji 

Pracy (Dz. U. z 2024 r. poz. 1712) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 18/24 Głównego Inspektora Pracy z dnia 27 sierpnia 2024 r.  

w sprawie zakresu i trybu przeprowadzania aplikacji inspektorskiej i państwowego egzaminu 

uprawniającego do wykonywania lub nadzorowania czynności kontrolnych wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do 87 i 88 aplikacji inspektorskiej stosuje się przepisy dotychczasowe. 

2. Do 89 aplikacji inspektorskiej stosuje się przepisy dotychczasowe, z wyjątkiem 

zasad dotyczących wynagrodzeń członków komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia 

egzaminów państwowych, do których stosuje się pkt 21 w załączniku nr 7 do zarządzenia. 

3. Do 90 aplikacji inspektorskiej stosuje się przepisy określone w niniejszym 

zarządzeniu, z wyłączeniem szkolenia adaptacyjnego, do którego stosuje się przepisy 

dotychczasowe.”; 

2) w załączniku nr 1 pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17. Komisję egzaminacyjną do przeprowadzenia egzaminu wewnętrznego powołuje 

dyrektor Ośrodka. Komisja egzaminacyjna składa się z przewodniczącego, trzech 

członków oraz sekretarza. Sekretarzem komisji egzaminacyjnej jest kierownik szkolenia, 

o którym mowa w pkt 12. W przypadku braku możliwości pełnienia funkcji sekretarza 

komisji egzaminacyjnej przez kierownika szkolenia, sekretarz zostanie wyznaczony przez 

dyrektora Ośrodka. Pracami komisji egzaminacyjnej kieruje jej przewodniczący. Osobom 

wchodzącym w jej skład przysługują należności z tytułu podróży służbowej na zasadach 

określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 oraz z 2024 r. 878, 1222, 1871 i 1965). 

Komisja egzaminacyjna sporządza protokół z przeprowadzonego egzaminu 

wewnętrznego zawierający oceny uzyskane przez poszczególnych aplikantów. Oceny 

wystawiane są według następującej skali ocen:  

1) oceny pozytywne: 



a) bardzo dobry (5), 

b) bardzo dobry minus (4,75), 

c) dobry plus (4,5), 

d) dobry (4), 

e) dobry minus (3,75), 

f) dostateczny plus (3,5), 

g) dostateczny (3), 

h) dostateczny minus (2,75); 

2) ocena negatywna – niedostateczny (2).”; 

3) w załączniku nr 6 w § 11 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4)  z dniem uzyskania oceny negatywnej z poprawkowego egzaminu wewnętrznego, 

egzaminu państwowego bez prawa do poprawki albo poprawkowego egzaminu 

państwowego, albo”; 

4) w załączniku nr 7 pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21. Skład komisji egzaminacyjnej, o której mowa w pkt 7, oraz sposób jej działania  

określa zarządzenie Głównego Inspektora Pracy w sprawie powołania komisji 

egzaminacyjnej do przeprowadzania egzaminów państwowych uprawniających  

do wykonywania lub nadzorowania czynności kontrolnych.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

 MARCIN STANECKI 

 


